HNS100NC
HNS100NC
Interruptor automático caja moldeada h3+ P160,3P3D, 100A,40kA, Energy
Características técnicas
Corriente eléc​trica
Corriente nominal asig​nada  100 A
Poder asig​nado de corte último en cortocir​‐
cuito Icu bajo 400V AC IEC60947-2  40 kA
Poder asig​nado de corte últi​mo​
en cortocir​cuito lcu bajo 240 V CA
IEC60947-2  50 kA
Poder asig​nado de corte últi​mo​
en cortocir​cuito lcu bajo 415 V CA
IEC60947-2  40 kA
Poder asig​nado de corte últi​mo​
en cortocir​cuito lcu bajo 690 V CA
IEC60947-2  6 kA
Poder asig​nado de corte de
ser​vicio lcs bajo 220 V CA según IEC60947-
2  50 kA
Poder asig​nado de corte de servicio lcs bajo
230 V CA según IEC60947-2  50 kA
Poder asig​nado de corte de
ser​vicio lcs bajo 240 V CA según IEC60947-
2  50 kA
Poder asig​nado de corte de servicio lcs bajo
380 V CA según IEC60947-2  40 kA
Poder asig​nado de corte de
ser​vicio lcs bajo 400 V CA según IEC60947-
2  40 kA
Poder asig​nado de corte de servicio lcs bajo
415 V CA según IEC60947-2  40 kA
Poder asig​nado de corte de
ser​vicio lcs bajo 690 V CA según IEC60947-
2  6 kA
Corriente asig​nada 10 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 15 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 20 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 25 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 30 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 35 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 40 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 45 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 50 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 55 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 60 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 65 °C según IEC60947  100 A
Corriente asig​nada 70 °C según IEC60947  100 A
Arquitec​tura
Sujeto a modificaciones técnicas
Número de polos  3
Elemento de contro​l/o​pe​ra​ción  Maneta
Tipo de cons​truc​ción del dispo​sitivo  Fijo
Posi​ción del neutro  Sin neutro
Frecuencia
Frecuencia  50 - 60 Hz
Tensión
Resis​tencia a picos de tensión asig​nada
(Uimp)  8000 V
Tensión asig​nada de aisla​miento Ui  800 V
Tensión asig​nada de empleo en alterna  220 - 690 V
Funciones
Bloque de disparo  Energy
Potencia
Potencia total disipada en condi​ciones de
Inten​sidad nominal  10,50 W
Endu​rancia
Endu​rancia eléc​trica en número de ciclos  10000
Endu​rancia mecá​nica en número de manio​‐
bras  40000
Insta​la​ción, montaje
Par de apriete nominal  6 - 6 Nm
Posi​ción de montaje/co​ne​xión  Frontal
Seguridad
Índice de protec​ción IP  IP4X
Cone​xión
Sección trans​versal de conductor flexible  6 - 70 mm²
Sección trans​versal de conductor rígido  6 - 95 mm²
Cubierta, puerta
Bloqueable  Sí
Cable
Mate​rial de cable  Cobre
Compa​tibi​lidad
Compa​tible con RDC AOB  No
Adecuado para carril DIN  No
Adecuado para tablero de distribución  Sí
Dimen​siones
Altura  130 mm
Anchura  90 mm
Profun​didad  97 mm
Sujeto a modificaciones técnicas
Conec​ti​vidad
Tipo de conec​tor/en​chufe  Borne de tornillo
Configura​ción
Rango de ajuste de libe​ra​ción retar​dada de
cortocir​cuito a corto plazo  60 - 1000 A
Protec​ción eléc​trica
Protec​ción contra sobre​carga de largo
tiempo (ltd): Retraso (tr)
0,5 s, 1,5 s, 2,5 s, 5 s, 7,5 s, 9 s, 10 s, 12 s, 14 s, 16
s
Protec​ción de corto tiempo (std): corriente
(lsd)
1,5, 2, 2,5, 3, 3,5, 4, 4,5, 5, 5,5, 6, 6,5, 7, 7,5, 8, 8,5,
9, 9,5, 10
Protec​ción de corto tiempo (std): retardo
(tsd)  50 ms, 100 ms, 200 ms, 300 ms, 400 ms
Protec​ción instan​tánea (li): coefi​ciente de
ajuste del dial
3, 3,5, 4, 4,5, 5, 5,5, 6, 6,5, 7, 7,5, 8, 8,5, 9, 9,5, 10,
10,5, 11, 11,5, 12, 12,5, 13, 13,5, 14, 14,5, 15
Sujeto a modificaciones técnicas